Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador ANTÔNIO SILVA ADELINO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Helio Lima Aragão Filho, em caráter de urgência, que seja melhorada a

iluminação da rua Ulisses Guimarães, no bairro Santo Agostinho, conhecida rua da caibeira,

com a instalação de luminárias, bem como a manutenção das luminárias já existentes, visto

que algumas se encontram queimadas.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da iluminação é necessária para garantir mais segurança e visibilidade

aos moradores. A via apresenta trechos com luminárias queimadas e outros sem qualquer

iluminação. A intervenção contribuirá para a prevenção de crimes e a valorização do espaço

público.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2025.

ANTÔNIO SILVA ADELINO

Vereador

		2025-05-09T09:15:18-0300
	ANTONIO SILVA ADELINO:04340391441